Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Administração
Coordenação de Recrutamento, Seleção e Admissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXCEPCIONAL Nº 036/2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2013

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 184/2013, em
observância às disposições da Lei Municipal nº 4.922/2012 e do autorizativo constante da Lei Municipal nº 5.121/2013, faz saber que:

1. Considerando a necessidade de suprir vagas remanescentes, ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo
Simplificado nº 005/2013, classificados entre 331º e 460º, para assumirem os cargos de TMNM I-Enfermagem em regime de
contrato temporário exclusivamente para atuação em sala de vacina, observada a regulamentação legal.

1.1. A presente convocação visa permitir a continuidade dos serviços de saúde prestados nas salas de vacina do Município de

Cariacica, priorizando os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 005/2013.

2. Os candidatos deverão comparecer, num primeiro momento, na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Avenida Brasil, nº
38, Jardim América, Cariacica – ES, dos dias 09 de junho de 2014 a 13 de junho de 2014, das 8h:30 às 12h:00 onde receberão
instruções detalhadas, complementando as do presente edital, acerca da ocupação das vagas oferecidas para sala de vacina.

2.1. No ato de comparecimento, os candidatos que já possuírem capacitação atestada por meio de certificado ou declaração de
curso de vacinador expedido por órgão público, com carga horária mínima de 20 (vinte) horas, para exercício da função e que
aceitem pleiteá-la poderão apresenta-los, em via original para conferência, para fins de comprovação de experiência em sala
de vacina.

2.2. Caso tenham interesse em atuar em sala de vacina, os candidatos que não se enquadrarem na hipótese prevista no item

“2.1” poderão se apresentar, cabendo à Secretaria Municipal de Saúde promover a realização de curso de capacitação para
esses profissionais, em procedimento definido pela própria Secretaria.

2.3. Somente os candidatos que não compareçam e/ou não demonstrem interesse em assumir a função em sala de vacina terão

direito a serem reclassificados para o cargo TMNM I – Enfermagem, sem qualquer prejuízo da classificação original, para fins
de adequação da listagem de aprovados que será refeita após a expedição do ato convocatório a que dispõe o item “4”.

2.4. Será exigida, nas hipóteses previstas nos itens “2.1.” e “2.2”, a apresentação de documento oficial de identidade com foto e

registro profissional no Conselho Regional de Enfermagem – COREN – ES, a ser verificado pela comissão.

2.5. Para fins da contratação prevista por este edital será respeitada rigorosamente a classificação do Processo Seletivo
Simplificado nº 005/2013, independentemente da data e horário em que o candidato se apresentar perante a Secretaria
Municipal de Saúde.

3. Os candidatos que após cumpridos os requisitos e exigências legais entrarem em exercício terão seus contratos regidos pela Lei

Municipal nº 4922/2012, observadas as atribuições do cargo, e cumprirão carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, sendo 8
(oito) horas diárias de segunda à sexta-feira.

3.1.  A lotação dos profissionais que assumirem a função será definida de acordo com a necessidade do Município de Cariacica
nas salas de vacina existentes.

4. A Secretaria Municipal de Saúde enviará listagem oficial à Secretaria Municipal de Administração dos candidatos que

manifestarem interesse em assumirem a função de TMNM I-Enfermagem exclusivamente para atuação em sala de vacina, quando
será expedido ato convocatório especificando listagem de documentos e procedimentos exigidos para a contratação.

5. Conforme mandamento da Lei Municipal 4.922/2012, em seu artigo 3º, tem-se que as contratações previstas serão feitas
mediante contratos administrativos de prestação de serviços, por tempo determinado, pelo prazo de até 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogados por até igual período, quantas vezes forem necessárias desde que não excedam 24 (vinte e quatro)
meses, e poderão ser rescindidos a qualquer tempo, por interesse da Administração, desde que a rescisão seja justificada por uma
das hipóteses do artigo 17 da mencionada lei, ponderando, o parágrafo 4º do artigo 3º, que poderá um mesmo servidor firmar
quantos contratos temporários forem necessários, sem necessidade de haver qualquer intervalo entre os mesmos, desde que
observados os prazos estipulados no caput e que ocorram dentro do período máximo de duração do contrato. A seu turno, o
parágrafo 5º do artigo 3º, dispõe que após esgotado o prazo máximo do contrato, conforme estipulado no parágrafo 3º, havendo

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

rescisão, o contratado somente poderá firmar nova contratação temporária com a contratante, depois de decorridos 12 (doze)
meses da referida rescisão; destaca-se, ainda, o artigo 13, no inciso III, que o contratado nos termos da Lei Municipal nº
4.922/2012 não poderá rescindir o contrato em vigência, para ser novamente contratado na mesma função, desde que observado
o prazo estabelecido nos parágrafos 4º e §5º do artigo 3º da indigitada Lei.

6. A listagem nominal dos candidatos convocados por força do presente edital é a que consta do Anexo Único.

Cariacica, 07 de junho de 2014.

Ricardo Savacini Pandolfi
Secretário Municipal de Administração

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

ANEXO ÚNICO

Edital de Convocação Excepcional nº 036/2014

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO I – ENFERMAGEM

Classificação Nome

331 SONIA MARIA DA SILVA ZANETTI

332 KATIA DA GAMA

333 MAURENIR ALENCAR ALEXANDRINO BAIENSE DA CONCEIÇÃO

334 SHIRLENE MENDES COSTA

335 CICERA FRAZAO XAVIER QUIRINO

336 SIMONE MARTINS DE OLIVEIRA SILVA

337 RICARDO NASCIMENTO ELIAS

338 ANGELA LUCIA LOPES PINTO TRANCOSO

339 MARIA SCHEILA DA SILVA

340 GENILDA BRUNO MIRANDA MAIA

341 LUCILENE FLAVIANO DE VASCONCELOS

342 JOSILEIA ALVARENGA LYRA

343 FABIANA GOMES SALES

344 NELY DA CONCEIÇÃO ZOTTELI

345 MARILDA COUTINHO DA SILVA

346 MARCELA LUDGERO SILVA

347 DENILZA DOS SANTOS OLIVEIRA

348 HILNETE GENOVEVA DE ANDRADE SOUZA

349 PAMELA GOMES ALVES DOS SANTOS

350 CLAUDETE BERGUE

351 INGRID APARECIDA TEIXEIRA DOS SANTOS

352 RITA GONÇALVES BOTELHO

353 SAMANTHA HELENA MORAES

354 DENISIA BRAGA RIBEIRO

355 KRYCIA MARIA SEPULCRO ALMEIDA

356 LUANA CARVALHO DE PAIVA

357 LUCINETE ZANON

358 BIANCA FINK DOS REIS

359 MARIA SONIA DIAS MORAIS

360 LARISSA MALTA GABRIEL

361 CRISTINA PEREIRO DA COSTA

362 PETRONILHA CHAVES DE LIMA

363 ANGELA VALERIO PRATES DOS SANTOS

364 ANA MARIA NASCIMENTO ROSA

365 JANE MARIA DE JESUS NASCIMENTO

366 GIGLIOLA DA PENHA MOREIRA RIOS

367 MAGNUN FREITAS GABRECHT CONSTANTINO

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

368 ELIZAMAR VITORIA DA ROCHA DA CRUZ

369 FRANCILANE SANTOS SOUSA VIEIRA

370 PAULO CESAR VIANA

371 ADRIANA DE OLIVEIRA

372 ELIETE FRANCISCA DOS SANTOS DA SILVA

373 FERNANDA DOS SANTOS ARAUJO

374 MARA DE ANDRADE RIOS

375 MARIA APARECIDA FERREIRA PAIVA

376 SIRLENE MARIA DE BARROS

377 BERENICE LEONTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA

378 MARIA APARECIDA FRANCISCO JULIÃO

379 ELIZETE ROCHA PINTO

380 DARLAN JOSE DA SILVA

381 GLAUCE MEDEIROS SARMENTO

382 DULCINEIA DOS SANTOS ALVES CONCEIÇÃO

383 ALBA VALERIA RODRIGUES VILARINHO

384 JOSYMARA HELMER OLIVEIRA

385 ADRIANA ROSA DE SOUZA

386 MARIA DA PENHA DIAS

387 ERACEIA LEPAUS GONÇALVES PEREIRA

388 MARIA DA PENHA JARDIM PEREIRA COMPART

389 CLARA LUCIA LIMA

390 DIOGO CIBIEN ZANELLATO

391 RISONETE APARECIDA FIRMINO MARTINS

392 ANA CRISTINA FONTOURA COUTINHO

393 SONIA MARIA ARAGÃO DE LYRIO

394 EDINILTON VIEIRA DA HORA

395 SIMONE CRISTINA DA SILVA

396 ANGELA MARIA BELING DE CARVALHO

397 MARLI DA SILVA

398 ERIKA FERNANDES SOARES DE SOUSA

399 TANIA LIMA DOS SANTOS FIGUEIREDO

400 VANDOILSON MELO DE JESUS

401 ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA

402 MARIA IZA LUCAS PEREIRA

403 DOUGLAS COUTINHO AMARAL

404 MARIA ALICE VALADARES SANTOS

405 ANDREIA LIMA DOS SANTOS RIBEIRO

406 DENILZA CANDIDO RIBEIRO SILVA

407 NILZA DOS SANTOS BARCELOS LAURET

408 ADRIANA JOSE SABINO

409 TEREZA ARPINI TATAGIBA

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

410 ELIZABETE DA MATA SILVA

411 DELZA MINCHIO

412 ANGELA MARIA CURITIBA FREITAS

413 ORMEZINDA DE OLIVEIRA PROSCHOLDT

414 GLAUDECI SILVA CABRAL

415 LAUDIMIRA MARIA LACERDA

416 ELIZABETH DA SILVEIRA RODRIGUES

417 DINALVA BASTOS MACEDO

418 LUCENIRA GOMES PIMENTA

419 MARIA ILZA RIBEIRO BARCELLOS CODECO PEREIRA

420 EDNA VIAL DA SILVA

421 DAISY LUCIA SOUZA AMORIM

422 LUCIA PEREIRA DA SILVA

423 DORALICE LYRA GUSMAO

424 PEDRINA MATEUS DO NASCIMENTO

425 GISLANA ALENCAR DE ABREU

426 MARIANETE SOTERIO

427 MARCILENE PAULA DOS SANTOS

428 ROSIANE DA COSTA

429 EDINA BOMFIM BARBOSA MIRANDA

430 JACKELINE RHONISIE PEREIRA

431 SONIA DURÇULINO RAMOS

432 JOVANA GOMES MARQUES

433 MARIA APARECIDA MENDONÇA

434 RUTH SOARES DE OLIVEIRA

435 RAQUEL DA COSTA ANDRADE DA SILVA

436 MARCINELIA DA CRUZ CORREA

437 ELEZIANE LOPES DE SOUZA

438 ROZINETE MARIANO DOS SANTOS

439 LUCINETE MOREIRA CAMPOS

440 TEILDA BATISTA

441 MARKELA PEREIRA CORREA VERLY

442 ALEXANDRA GOMES

443 MISAEL DE JESUS PEREIRA

444 ELIENE FERREIRA DA SILVA PARDIM

445 JANINE BARBOSA MOURA

446 ELIAS CARLOS CLEMENTINO

447 KELIANE LIRIA MARCOLINO

448 KELLY NASCIMENTO BARRETO

449 MARISETE SILVA SOUZA

450 JOÃO BERNARDINO JUNIOR

451 SHANA CIRIACO BENEVIDES DE MORAIS

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

 Tel.: 3346-6181

452 ANDERSON VIEIRA ANNECHINI

453 SUELEN ANTUNES FERRARI

454 MARIA APARECIDA CEZARIA BARBOSA

455 WESLEY SANTOS GRONER

456 WALACE RIBEIRO COSTA

457 RONNEY AMORIM DA SILVA IVO

458 ENEZIA DOS SANTOS ALVES

459 GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA

460 TAMARA KIFFER PEREIRA